

ლიტერატურა გრიგოლ მუხაძის შესახებ
ЛИТЕРАТУРА О Г. М. МУХАДЗЕ

1911

174. Curriculum vitae Г. М. Мухадзе. Протокол № 16 от 1-га марта 1911 г. — Труды и протоколы императорскаго Кавказскаго медицинскаго общества, 1911, февраль—апрель, с. 154—156.

1934

175. კოკოჩაშვილი მ. ავერტინი როგორც ნარკოზული საშუალება. (ძვირფას მასწავლებლებს პროფ. ალექსანდრე ნათიშვილს და პროფ. გრიგოლ მუხაძეს უძღვნის ამ შრომას ავტორი). ტფ., მედინსტიტუტის გამომცემა, 1934. 144 გვ.

Кокочашвили М. И. Авертин как наркотическое вещество. (Автор посвящает этот труд дорогим учителям проф. Александру Натишвили и проф. Григорию Мухадзе). Тифлис, Изд. Мединститута, 1934. 144 с.

1935

176. კ. ვ. [პროფ. გ. მუხაძის სიტყვის შესახებ ამიერკავკასიის ქირურგთა მეორე ყრილობის დახურვაზე]. — კომუნისტი, 1935, 14 სექტ., გვ. 4.

К. В. [О речи проф. Г. Мухадзе на закрытии второго съезда хирургов Закавказья]. — Комунисти, 1935, 14 сент., с. 4.

177. Второй Закавказский съезд хирургов. (Председатель комитета по созыву съезда Г. М. Мухадзе). — Тифлисский рабочий, 1935, 16 сент., с. 3, с портр.

178. На Закавказском съезде хирургов. (Вступительная речь проф. Г. М. Мухадзе). — Заря Востока, 1935, 12 сент., с. 4.

1936

179. Закавказский съезд хирургов [с участием Г. М. Мухадзе]. — Советская хирургия, 1936, № 2, с. 370—371.

1938

180. Мамамтавришвили Д. Г. Хирургическая конференция в Тбилиси. — Хирургия, 1938, № 6, с. 162—164.

О докладе Г. М. Мухадзе с. 163.

1939

181. ვეფხვაძე კ. პროფ. გ. მ. მუხაძე. (საექიმო, სამეცნიერო-პედაგოგიური და საზოგადოებრივი მოღვაწეობის 30 წლის შესრულების გამო). — საბჭოთა მედიცინა, 1939, № 4—5, გვ. 92—94.

Вепхвадзе К. Ф. Проф. Г. М. Мухадзе. (30-летие врачебной, научно-педагогической и общественной деятельности). — Сабчოთა მედიცინა, 1939, № 4—5, с. 92—94.

182. თბილისის მშრომელთა დეპუტატების საქალაქო საბჭოში არჩეულ დეპუტატთა სია. [გ. მ. მუხაძე და სხვ.]. — კომუნისტი, 1939, 27 დეკ., გვ. 2; Заря Востока, 1939, 27 дек., с. 2.

Список депутатов, избранных в Тбилисский городской Совет депутатов трудящихся. [Г. М. Мухадзе и др.]. — Комунисти, 1939, 27 дек., с. 2; Заря Востока, 1939, 27 дек., с. 2.

183. რეგისტრირებულნი არიან თბილისის საქალაქო საბჭოს დეპუტატობის კანდიდატებად: [პროფ. გ. მ. მუხაძე 91-ე საარჩევნო ოლქი...]. — კომუნისტი, 1939, 23 ნოემბ., გვ. 1; Заря Востока, 1939, 23 ноября, с. 1 с портр.

Зарегистрированы кандидатами в депутаты Тбилисского городского Совета [Проф. Г. М. Мухадзе. Избирательный округ № 91]. — Комунисти, 1939, 23 ноября, с. 1; Заря Востока, 1939, 23 ноября, с. 1 с портр.

1941

184. ჟღენტი ვლ. სამედიცინო მეცნიერებანი საბჭოთა საქართველოში ოცი წლის მანძილზე. თბ., 1941. 42 გვ.

გ. მუხაძის შესახებ: გვ. 28, 29.

Жгенти Вл. Медицинские науки в Грузии за двадцать лет. Тб., 1941. 42 с.

О Г. М. Мухадзе: с. 28, 29.

1944

185. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის საერთო კრება. ახალ აკადემიკოსთა და აკადემიის წევრ-კორესპონდენტთა არჩევნები. [საქ. სსრ მეცნ. აკადემიის ნამდვილ წევრებად არჩეულნი არიან: ნ. ა. ბერძენიშვილი, კ. ს. გამსახურდია, გ. მ. მუხაძე და სხვ.] — კომუნისტი, 1944, 25 თებ., გვ. 4.

Общее собрание Академии наук Грузинской ССР. Выборы академиков и членов корреспондентов. [Действительными членами АН ГССР избраны: Н. А. Бердзенишвили, К. С. Гамсахурдия, Г. М. Мухадзе и др.] — Коммунисти, 1944, 25 февр., с. 4.

1946

186. ნათიშვილი ა. და ღამბარაშვილი გ. მედიცინა. — წგ-ში: მეცნიერება საქართველოში 25 წლის მანძილზე. IV. ზოოლოგია-ფიზიოლოგია. მედიცინა. თბ., საქ. სსრ მეცნ. აკად. გამ-ბა, 1946, გვ. 51—108.

გ. მუხაძის შესახებ: გვ. 52, 77, 78, 79, 80.

Натишвили А. и Гамбарашвили Г. Медицина. — В кн.: Наука Советской Грузии за 25 лет. IV. Зоология — физиология. Медицина. Тб., Изд-во АН ГССР, 1946, с. 51—108.

О Г. М. Мухадзе: с. 52, 77, 78, 79, 80.

1947

187. დამსახურებული მეცნიერი. კომუნისტებისა და უპარტიოთა სტალინური ბლოკის კანდიდატები [შშრომელთა დეპუტატების თბილისის საქალაქო საბჭოს მოლოტოვის რაიონის № 153 საატ-

ჩვენო ოლქის ამომრჩევლების შეხვედრა გ. მუხადესთან]. — კომუნისტი, 1947, 31 დეკ., გვ. 3.

Заслуженный ученый. Кандидаты сталинского блока коммунистов и беспартийных. [Встреча избирателей Тбилисского городского Совета депутатов трудящихся избирательного округа № 153 Молотовского района с Г. Мухадзе]. — Коммунисти, 1947, 31 дек., с. 3.

1948

188. გზირიშვილი ალ. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ექსპერიმენტული და კლინიკური ქირურგიისა და პემატოლოგიის ინ-ტის I სამეცნიერო სესიის მოკლე ანგარიში. — ექსპერიმენტული და კლინიკური ქირურგიისა და პემატოლოგიის ინ-ტის შრომები, ტ. 1, 1948, გვ. 135—141.

გ. მუხადის შესახებ: გვ. 136, 137.

Гзиришвили А. З. Краткий отчет I сессии Ин-та экспериментальной и клинической хирургии и гематологии АН ГССР. — Труды ин-та экспериментальной и клинической хирургии и гематологии, т. 1, 1948, с. 135—141.

О Г. Мухадзе: с. 136, 137.

189. შრომელთა დეპუტატების თბილისის საქალაქო საბჭოს დეპუტატთა სია. [გ. მუხადე და სხვ.]. — კომუნისტი, 1948, 14 იანვ., გვ. 2.

Список депутатов трудящихся Тбилисского городского Совета. [Г. Мухадзе и др.]. — Комунисти, 1948, 14 янв., с. 2.

1949

190. ექსპერიმენტული და კლინიკური ქირურგიისა და პემატოლოგიის ინსტიტუტის შრომები. ტ. II. აკად. გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადის ხსოვნას უძღვნის ამ კრებულს ინსტიტუტის მეცნიერთანამშრომელთა კოლექტივი. თბ., 1949. 278 გვ. პორტ-ით.

შინაარსი: ალ. ნათიშვილი. გრიგოლ მუხადე და მისი მოღვაწეობა, გვ. 5—10; ეგ. ჭიფია. გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადე (ბიოგრაფია), გვ. 11—18; მ. ჩაჩავა. გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადე როგორც მეცნიერი, გვ. 19—29; ალ. გზირიშვილი. გრ. მ. მუხადე როგორც საქ. სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ექსპერიმენტული და კლი-

ნიკური ქირურგიისა და ჰემატოლოგიის ინსტიტუტის დამაარსებელი და ფუძემდებელი, გვ. 31—38; გრ. მუხადის შრომების სია, გვ. 39—43.

Труды Института экспериментальной и клинической хирургии. Т. II. Коллектив научных сотрудников посвящает сборник памяти акад. Григория Михайловича Мухадзе. Тб., 1949. 278 с., с портр.

Содержание: А. Н. Натишвили. Григорий Мухадзе и его деятельность, с. 5—10; И. К. Пипия. Григорий Михайлович Мухадзе (биография), с. 11—18; М. К. Чачава. Григорий Михайлович Мухадзе как ученый, с. 19—29; А. З. Гзиришвили. Г. М. Мухадзе как основоположник Института экспериментальной и клинической хирургии и гематологии Академии наук Груз. ССР, с. 31—38; Список работ Г. Мухадзе с. 39—43.

1950

191. თბილისის სახ. სამედიცინო ინსტიტუტის შრომები. ტ. VII. შრომათა კრებული მიძღვნილია საქ. სსრ მეცნიერებათა აკადემიის და სსრ კავშირის სამედიცინო მეცნიერებათა აკადემიის ნამდვილი წევრის პროფ. გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადის ხსოვნისადმი. თბ., 1950. 230 გვ.

შინაარსი: მ. ჩაჩავა. გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადის ცხოვრება და მოღვაწეობა, გვ. 7—18.

Труды Тбилисского гос. медицинского института. Т. VII. Посвящается памяти академику Академии наук Грузинской ССР и Академии медицинских наук СССР Григорию Михайловичу Мухадзе. Тб., 1950. 230 с.

Содержание: М. К. Чачава. Жизнь и деятельность Григория Михайловича Мухадзе, с. 7—18.

1954

192. მამამთავრიშვილი დ., კომახიძე მ. გრიგოლ მუხადე (ცხოვრება და მოღვაწეობა). თბ., საქმედგამი, 1954. 62 გვ., ილ.; 1 ფ. პორტრ. — გრიგოლ მუხადის შრომების სია: გვ. 50—57.

Рец.: Пицхелаури Г. Книга о выдающемся грузинском хирурге. — Заря Востока, 1954, 22 сент., с. 3.

Мамамтавришвили Д. Г., Комахидзе М. Э. Григорий Михайлович Мухадзе (Жизнь и деятельность). Тб., Грузмедгиз, 1954. 62 с. с илл.; 1 л. портр. — Список работ Г. Мухадзе с. 50—57.

Рец.: Пицхелаури Г. Книга о выдающемся грузинском хирурге. — Заря Востока, 1954, 22 сент., с. 3.

1955

193. გ. მ. მუხადის ძეგლი [დადგმული რესპუბლიკური ცენტრალური კლინიკური საავადმყოფოს სკვერში. მოქანდაკე ს. კაკაბაძე]. — დროშა, 1955, № 11, გვ. 10.

Памятник Г. М. Мухадзе [в сквере Центральной Республиканской больницы. Скульптор С. Какабадзе]. — Дроша, 1955, № 11, с. 10.

194. სააკაშვილი თ. გამოჩენილი მეცნიერი გრიგოლ მიხეილის ძე მუხადე. — მეცნიერება და ტექნიკა, 1955, № 10, გვ. 15—18.

Саакашвили Т. Выдающийся ученый Григорий Михайлович Мухадзе. — Мещниереба да техника, 1955, № 10, с. 15—18.

1958

195. დემეტრაშვილი კ. ჩვენი დიდი დოსტაქარი. — ახალგაზრდა კომუნისტი, 1958, 11 ოქტ., გვ. 4, სურათი.

Деметрашвили К. Наш большой хирург. — Ахалгазрда комунисти, 1958, 11 окт., с. 4, с портр.

1959

196. მეცნიერთა ხსოვნის უკვდავსაყოფად [გ. მუხადისა და გ. წულუკიძის ძეგლის დადგმის შესახებ ჟიურისათვის]. — კომუნისტი, 1959, 6 მაისი, გვ. 3.

Увековечение памяти ученых. [Установление памятника Г. Мухадзе и Г. Цулукидзе в Чиатура]. — Комунисти, 1959, 6 мая, с. 3.

197. Топурия Ш. Р. К 10-летию со дня смерти основоположника службы крови Грузинской ССР Г. М. Мухадзе. —

Сборник трудов Науч.-исслед. ин-та переливания крови им. Г. М. Мухадзе, т. 6, 1959, с. 23—28.

1961

198. კომახიძე მ. და ჩაჩანიძე ა. გრიგოლ მუხადე. ცხოვრება და მოღვაწეობა. თბ., საქ. სსრ მეცნ. აკად. გამ-ბა, 1961. 413 გვ. 20 ფ. ილ. და პორტრ.

რეც.: სირია თ. გულმოდგინებით, სიყვარულით. — კომუნისტი, 1961, 1 დეკ., გვ. 2.

Комахидзе М. Э. и Чачанидзе А. И. Григорий Михайлович Мухадзе. Жизнь и деятельность. Тб., Изд-во АН ГССР, 1961. 413 с. 20 л. илл. и портр.

Рец.: Сирия Т. С. прилежностью, с любовью. — Коммунисти, 1961, 1 дек., с. 2.

199. Антелава Н. Мухадзе Григорий Михайлович. — Большая медицинская энциклопедия. Изд. 2-е, 1961, т. 19, с. 464—465, с портр.

1964

200. საქართველოს გაერთიანებული სამეცნიერო კონფერენცია ბიოლოგიისა და მედიცინის პრობლემებზე. I-ლი. ქუთაისი. 1964. მოხსენებათა თეზისები და რეფერატები. 2—24 სექტ. 1964 წ. მიძღვნილია საქართველოს გამოჩენილი მოღვაწეების ი. რ. თარხნიშვილის, გ. მ. მუხადის, ნ. ს. კახიანის, ი. ი. ჯანელიძის, დ. ა. ნაზარიშვილის და ს. ბ. თოფურაის ხსოვნისადმი. ქუთაისი, 1964. 150 გვ. (ბუნების მეცნიერებათა მოსკოვის საზ-ბა. საქ. სსრ ქირურგიული საზ-ბა. ქუთაისის გან-ბა).

Грузинская объединенная научная конференция по проблемам биологии и медицины. I-я. Кутаиси, 1964. Тезисы докладов и рефераты. 2—24 сентября 1964 г. Посвящается памяти выдающимся деятелям Грузии И. Р. Тархнишвили, Г. М. Мухадзе, Н. С. Кахиани, Ю. Ю. Джanelидзе, Д. А. Назаришвили и С. Б. Топурия. Кутаиси, 1964. 152 с. (Московское общество испытателей природы. Хирургическое общество ГССР. Кутайское отд-ние).

1967

201. ნაციაშვილი ს. ღვაწლმოსილ მეცნიერ მედიკოსთა პორტრეტები. ქართველი მეცნიერები სახვით ხელოვნებაში. [გ. მუხაძის ბიუსტი შესრულებული ნ. კანდელაკის მიერ]. — საბჭოთა მედიცინა, 1967, № 6, გვ. 49—52.

ნაციასვილი С. Портреты заслуженных ученых медиков. Грузинские ученые в изобразительном искусстве. [Бюст Г. Мухадзе выполненный Н. Канделаки]. — Сабчота медицина, 1967, № 6, с. 49—52.

1968

202. აბრამიძე პ. ჭიათურლებს ახსოვთ დიდი ქირურგი. ფურცელი წარსულიდან. — ჭიათურის მაღაროელი, 1968, 3 ივლ., გვ. 3.

Абрамидзе П. Чиатурцы помнят большой хирург. Страница из прошлого. — Чиатурис магароеლი, 1968, 3 июля с. 3.

203. კომახიძე მ. გ. მუხაძე თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის სამკურნალო ფაკულტეტის ერთ-ერთი დამაარსებელი. თბ., „საბჭოთა საქართველო“, 1968. 38 გვ., ილ.

Комахидзе М. Э. Г. Мухадзе — один из основоположников лечебного факультета Тбилисского государственного университета. Тб., «Сабчота Сакартвело», 1968. 38 с., с илл.

204. კომახიძე მ. უნივერსიტეტის საექიმო ფაკულტეტი და გ. მუხაძე. — სახალხო ჯანმრთელობა, 1968, 8 ოქტ., გვ. 2; 10 ოქტ., გვ. 2; 15 ოქტ., გვ. 2.

Комахидзе М. Э. Лечебный факультет Университета и Г. Мухадзе. — Сахалхо джанмртелоба, 1968, 8 окт., с. 2; 10 окт., с. 2; 15 окт., с. 2.

205. IV გაერთიანებული სამეცნიერო კონფერენცია ბიოლოგიისა და მედიცინის პრობლემებზე (თეზისები, რეფერატები). 19—21. XII—1968. მიძღვნილია აკად. გ. მ. მუხაძისა და პროფ. ი. ო. ჟორდანიას ხსოვნისადმი. ნაწ. 1. ქუთაისი, 1968. 178 გვ. (ბუნების მეცნიერებათა მოსკოვის საზ-ბა — ქუთაისის განყოფილება).

IV Объединенная научная конференция по проблемам биологии и медицины. (Тезисы, рефераты). 19—21. XII — 1968. Посвящается памяти акад. Г. М. Мухадзе и проф.

И. О. Жордания. Ч. 1. Кутаиси, 1968. 178 с. (Московское общество испытателей природы — Кутайское отделение).

206. Научно-исследовательский институт гематологии и переливания крови им. Г. М. Мухадзе. Тбилиси. Программа и тезисы научной сессии, посвященные 20-летию со дня смерти акад. Г. М. Мухадзе. 8 окт. 1968 г. Тб., 1968. 57 с. (М-во здравоохранения Груз. ССР).

1971

207. ჟენტი ვლ. და ტატიშვილი ირ. მედიცინის განვითარება საქართველოში და ქართველი ექიმები. თბ., „მეცნიერება“, 1971. 734 გვ.

გ. მუხადის შესახებ: გვ. 152, 204, 216, 268, 289, 338, 497, 498, 532.

Жгенти В. К. и Татишвили И. Я. Развитие медицины в Грузии и врачи грузины. Тб., «Мецниереба», 1971. 734 с.

О Г. М. Мухадзе: с. 152, 204, 216, 268, 289, 338, 497, 498, 532.

1972

208. Жвания Т. О. Академик Г. М. Мухадзе. — Вестник хирургии им. И. И. Грекова, 1972, т. 109, № 11, с. 7—9.

209. Лозовский И. Братья академики. Их путь начинался в Томске. [Григорий и Гиоргий Мухадзе]. — Красное знамя (Томск), 1972, 18 ноября, с. 4.

1973

210. მორფოგენეზისა და რეგენერაციის ზოგადი კანონზომიერებანი. კრებული ეძღვნება საქ. სსრ მეც. აკადემიის და სსრკ მედიცინის მეცნიერებათა აკადემიის აკადემიკოსის გრაგოლ მიხეილის ძე მუხადის ხსოვნას. თბ., „მეცნიერება“, 1973. 224 გვ. ილ.; 1 ფ. პორტრ.

Общие закономерности морфогенеза и регенерации. Сборник посвящается акад. АН ГССР и Академии медицинских наук СССР Григорию Михайловичу Мухадзе. Тб., «Мецниереба», 1973. 224 с. с илл.; 1 л. портр.

1974

211. Григорий Михайлович Мухадзе. — Вестник хирургии им. И. И. Грекова, 1974, т. 112, № 5, с. 2, с портр.

1975

211 ა. ტაბიძე. გ. მუხადე. /მოგონება/. — წგ-ში: ტაბიძე გ. თბზულებანი თორმეტ ტომად. ტ. XII. თბ., „საბჭოთა საქართველო“, 1975, გვ. 221—222.

Табидзе Г. Мухадзе. (Воспоминание). — В кн.: Табидзе Г. Собрание сочинений в двенадцати томах. Т. XII. Тб., «Сაბჭოთა საქართველო», 1975, с. 221—222.

212. Комахидзе М. Э. Жизнь и деятельность Григория Михайловича Мухадзе. Тб., «Мецნიერება», 1975 [На обл.: 1974]. 204 с. — Библиогр.: с. 197—203: — Опубликованные труды Г. М. Мухадзе с. 189—194.

Рец.: Маркозашвили Г. — Вечерний Тбилиси, 1975, 16 окт., с. 3.

Рец.: Миндадзе А. А. — Саბჭოთა მედიცინა, 1975, № 6, с. 60—61.

1979

213. ახალბედამწეილი თ. მწვერვალი „გრიგოლ მუხადე“. [სამედიცინო ინ-ტის სტუდენტების მიერ დაპყრობილი ახალი უსახელო მწვერვალი]. — ლელო, 1979, 30 მაისი, გვ. 4.

Ахалбедашвили Т. Вершина «Григорий Мухадзе». [Новая безыменная вершина покоренная студентами медицинского ин-та]. — Лело, 1979, 30 мая, с. 4.

214. მუხადე გრიგოლ მიხეილის ძე. — საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემია. პერსონალური შემადგენლობა. 1941—1978. თბ., „მეცნიერება“, 1979, გვ. 20, სურ-ით.

Мухадзе Григорий Михайлович. — Академия наук Грузинской ССР. Персональный состав. 1941—1978. Тб., «Мецნიერება», 1979, с. 20, с портр.

1981

215. ნაციაშვილი ს. მეცნიერის პორტრეტი [გ. მუხადის ქანდაკება გამომდრწილი გ. მიზანდარის მიერ]. — თბილისი, 1981, 28 იანვ., გვ. 3.

Нациаშვილი С. Портрет ученого. [Скульптура Г. Мухадзе выполненная Г. Мизандари]. — Тбилиси, 1981, 28 янв., с. 3.

მასალები ბრიგოლ მუხადის გარდაცვალების შესახებ МАТЕРИАЛЫ О КОНЧИНЕ Г. М. МУХАДЗЕ

216. [საქართველოს სსრ ჯანმრთელობის დაცვის სამინისტროს და მეცნიერებათა აკადემიის ცნობა გ. მ. მუხადის გარდაცვალების შესახებ] — კომუნისტი, 1948, 9 ოქტ., გვ. 2.

[Извещение Министерства здравоохранения Грузинской ССР и Академии наук о кончине Г. М. Мухадзе]. — Коммунисти, 1948, 9 окт., с. 2.

217. აკადემიკოს გ. მუხადის ხსოვნას. [ნეკროლოგი]. — კომუნისტი, 1948, 10 ოქტ., გვ. 4 სურ-ით; Заря Востока, 1948 10 окт., с. 3, с портрет—ხელს აწერენ: ზ. კეცხოველი, ა. ხელიძე, ნ. მუსხელიშვილი, რ. აგლაძე, ა. შანიძე და სხვ.

Памяти академика Г. М. Мухадзе. [Некролог]. — Коммунисти, 1948, 10 окт., с. 4, с портр.; Заря Востока, 1948, 10 окт., с. 3, с портр. — Подписи: З. Н. Кецховели, А. Г. Хелидзе, Н. И. Мухелишвили, Р. И. Агладзе, А. Г. Шанидзе и др.

218. Чачава М. К. Григорий Михайлович Мухадзе. [Некролог]. Хирургия, 1949, № 2, с. 89—90, с портр.

219. ქრონიკა. [საქ. სსრ მინისტრთა საბჭოს დადგენილება გ. მუხადის ხსოვნის უკვდავოდის შესახებ]. — კომუნისტი, 1948, 13 ოქტ., გვ. 1.

Хроника. [Постановление Совета Министров Груз. ССР об увековечении памяти Г. М. Мухадзе]. — Комунисти, 1948, 13 окт., с. 1.

220. გარდაიცვალა გამოჩენილი მეცნიერი. — ნორჩი ლენინელი, 1948, 21 ოქტ., გვ. 4, სურ-ით.

Скончался выдающийся ученый. — Норчи Ленинели, 1948, 21 окт., с. 4, с портр.

221. საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის ბიოლოგიისა და მედიცინის მეცნიერებათა განყოფილების VI სამეცნიერო სესია, მიძღვნილი აკად. გრ. მუხადის ხსოვნისადმი. 1948 წლის 23 და

24 დეკემბერი. მუშაობის გეგმა და მოხსენებათა თეზისები. თბ., საქ. სსრ მეცნ. აკად. გამ-ბა, 1948. 12 გვ.

VI научная сессия отделения биологических и медицинских наук АН ГССР, посвященная памяти акад. Г. М. Мухадзе. 23—24 дек., 1948 г. План работы и тезисы докладов. Тб., Изд-во АН ГССР, 1948. 12 с.

საიუბილეო თარიღები

ЮБИЛЕЙНЫЕ ДАТЫ

დაბადების 80 წლისთავი 80 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

222. ნებერიძე ე. გამოჩენილი ქართველი მეცნიერი. — სამგორი, 1959, 25 იანვ., გვ. 1.

Небиеридзе Э. Выдающийся грузинский ученый. — Самгори, 1959, 25 янв., с. 1.

223. Вольский В. Славная жизнь, большой труд. — Вечерний Тбилиси, 1959, 26 янв., с. 3, с портр.

დაბადების 90 წლისთავი

90 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

224. ლეჟავა ა. დიდი მეცნიერი და საზოგადო მოღვაწე. — ჭიათურის მალაროელი, 1969. 25 იანვ., გვ. 3, სურ-ით.

Лежава А. Большой ученый и общественный деятель. — Чиатурис магароеლი, 1969, 25 янв., с. 3, с портр.

225. Комахидзе М. Э. Григорий Михайлович Мухадзе. — Хирургия, 1970, № 3, с. 152—153, с портр.

226. Комахидзе М. Э. Григорий Михайлович Мухадзе. — Экспериментальная хирургия и анестезиология, 1970, № 1, с. 94—95, с портр.

227. Комахидзе М. Э. Он верно служил народу. — Вечерний Тбилиси, 1969, 9 дек., с. 3, с портр.

228. Хундадзе Г и Мамамтавришвили Д. Г. Все остается людям. — Заря Востока, 1969, 25 янв., с. 4, с портр.

დაბადების 100 წლისთავი
100 ЛЕТ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ

229. ბარჯაძე გ. ცნობილი დასტაქრის საპატივეცემოდ. [საიუბილეო საღამო ჭიათურაში]. — სამშობლო, 1979, № 10, მაისი, გვ. 2.

Барджадзе Г. В честь известного хирурга. [Юбилейный вечер в г. Чиатура]. — Самшобло, 1979, № 10, Май, с. 2.

230. ვაშაკიძე-ციციშვილი ნ. ოქროს ხელი დასტაქრისა. — თბილისი, 1979, 25 მაისი, გვ. 3.

Вашакидзе-Цицишвили Н. Золотая рука хирурга. — Тбилиси, 1979, 25 мая, с. 3.

231. კეთილაძე გ. გამოჩენილი მეცნიერის მემორიალი. [პროფ. გ. მუხაძის დაბადების მე-100 წლისთავისადმი მიძღვნილი სამეცნიერო სესია თბილ. ჰემატოლოგიისა და სისხლის გადასხმის სამეცნ.-კვლევ. ინ-ტში]. — თბილისი, 1979, 7 ივლ., გვ. 3.

Кетиладзе Г. Мемориал выдающегося ученого. Научная сессия, посвященная 100-летию со дня рождения проф. Г. Мухадзе в Тбилисском ин-те гематологии и переливания крови. — Тбилиси, 1979, 7 июля, с. 3.

232. კიკნაძე ვ. დიდი მეცნიერი, დასტაქარი. — თბილისი, 1979, 25 ივნ., გვ. 3.

Кикнадзе В. Большой ученый, хирург. — Тбилиси, 1979, 25 июня, с. 3.

233. კომახიძე მ. წარუშლელი კვალი. — კომუნისტი, 1979, 8 მაისი, გვ. 4, სურ-ით.

Комахидзе М. Неизгладимый след. — Комунисти, 1979, 8 мая, с. 4, с портр.

234. კონფერენციის მასალები მიძღვნილი აქადემიკოს გრ. მუხაძის დაბადების 100 და ჭიათურის ქალაქის საავადმყოფოს დაარსების 80 წლისთავისადმი. ჭიათურა, 1979, 26—27 აპრილი. ჭიათურა, 1979. 136 გვ.

შინაარსი: კურცხალია ვ. ი. აკად. გრ. მუხაძე და ჭიათურის ქალაქის საავადმყოფო, გვ. 3—6.

Материалы конференции, посвященной 100-летию со дня рождения акад. Г. Мухадзе и 80-летию основания Чиатурской больницы. Чиатура, 1979, 26—27 апреля. Чиатура, 1979, 136 с.

Содержание: Курцхалия Дж. И. Акад. Г. М. Мухадзе и Чиатурская городская больница, с. 3—6.

235. კურცხალია ჯ. ქართული ქირურგიის მამამთავარი. — ჭიათურის მღაროელი, 1979, 25 იანვ., გვ. 3.

Курцхалия Дж. И. Основоложник грузинской хирургии. — Чиатурის მაგაროელი, 1979, 25 იანვ., с. 3.

236. მამამთავარიშვილი დ. გრიგოლ მუხადე. — საბჭოთა მედიცინა, 1979, № 3, გვ. 73—77, სურ-ით. — რეზიუმე რუს. ენ.

Мамамтавришвили Д. Г. Григорий Мухадзе. — Сабчота медицина, 1979, № 3, с. 73—77, с портр. — Рез. на рус. яз.

237. მამამთავარიშვილი დ. ქირურგიის მოძღვარი. — სამშობლო, 1979, № 3, თებერვალი, გვ. 7.

Мамамтавришвили Д. Г. Наставник хирургии. — Самшობლო, 1979, № 3, февраль, с. 7.

238. სახელოვანი დასტაქრის ამავის დაფასება. — ჭიათურის მღაროელი, 1979, 28 აპრ., გვ. 3.

Оценка заслуг знаменитого хирурга. — Чиатурის მაგაროელი, 1979, 28 აპრ., с. 3.

239. ჩუბინიძე ჯ., იოსელიანი გ. მეცნიერის პატივსაცემად. [სამეცნიერო სესია ჭიათურაში]. — თბილისი, 1979, 17 მაისი, გვ. 3.

Чубинидзе Дж., Иоселиани Г. В честь ученого [научная сессия в г. Чиатура]. — Тбилиси, 1979, 17 мая, с. 3.

240. ხვედელიძე გ. ორი თარიღი, ორი იუბილე [აკად. გ. მუხადის დაბადებისა და ქ. ჭიათურის დაარსების ვაშლ]. — მედიცინის მუშაკი (თბილ. სამედიც. ინ-ტი), 1979, 29 ივნ., გვ. 3.

Хведелидзе Г. Две даты, два юбилея [по поводу рождения акад. Г. Мухадзе и основания г. Чиатура]. — Медициნის მუშაკი (თბილ. მედიც. ინ-ტი), 1979, 29 июня, с. 3.

241. Материалы сессии, посвященной 100-летию со дня рождения акад. Г. М. Мухадзе. Тб., 1979. 318 с. (НИИ гематологии и переливания крови им. акад. Г. М. Мухадзе).

Содержание: Жвания Т. О. Григорий Михайлович Мухадзе, с. 3—8.

242. Пицхелаური Г. Ученый, труженик, патриот. — Вечерний Тбилиси, 1979, 5 февр., с. 2, с портр.